[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023  №  120
п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

30.01.2023   120  №
Вâрмар  поселокê

О предельном размере стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на период с 1 февраля 2023  года по 31 января 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Уставом Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 09.11.2022 г. № С-2/2, администрация Урмарского муниципального округа постановляет:
1. Установить предельный размер стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на период с 1 февраля 2023  года по 31 января 2024 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 01.02.2022 г. № 140 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2022 год».
3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля  2023 года.

Глава Урмарского
муниципального округа 							           В.В. Шигильдеев

Кошельков Олег Михайлович
8(835-44) 2-16-10

Приложение
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа
Чувашской Республики
от 30.01.2023 № 120

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на период с 1 февраля 2023  года по 31 января 2024 года

	N п/п

Наименование видов услуг

Стоимость услуг,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	695,20

	2.
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения

	3768,68

	3.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	914,74

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1134,26

	5.
	Погребение
	1280,60

	Стоимость ритуальных услуг всего

	7793,48

Примечание: Гарантированный перечень услуг по погребению установлен Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

image10.emf

image1.emf